PAGE

[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

ПРИКАЗ

 «_24_» __10__2018 г.                                                                         №_305_-Д
г. Чебаркуль

Об организации и  проведении

муниципального этапа
Всероссийской и Областной олимпиад
школьников в 2018-2019 учебном году
      На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 03.10.2018 г. № 01/2856 «Об организации и проведении муниципального этапа Областной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 03.10.2018 г. № 01/2855  «Об  организации и проведения муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»,в соответствии с приказами  Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013  г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 22.07.2014г № 01/2282 «Об обеспечении организации и  проведения Всероссийской  олимпиады школьников в  Челябинской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской и Областной олимпиад школьников в Чебаркульском городском округе в 2018-2019 учебном году по графику (приложение №1).

2. Установить следующее количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (приложение №2).
3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа –      25 % от общего количества участников.

4. Методическому кабинету Управления образования администрации организовать подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников в соответствии с приказом Управления образования администрации от 17.09.2018 г. № 264-Д  «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской и Областной олимпиад  школьников в 2018-2019 учебном году».

5. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады предоставить в методический кабинет Управления образования администрации:

5.1. Заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской и Областной олимпиад школьников (приложение № 7 к приказу Управления образования администрации от 17.09.2018 г. № 264-Д   «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской и Областной олимпиад  школьников в 2018-2019 учебном году») 29.10.2018 г. за подписью руководителя ОО;
5.2. Отчет по проведению школьного этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников  в электронном виде на адрес mk316@mail.ru (приложение №3), в срок до 29.10.2018 г.
6. Обеспечить подготовку классных комнат к проведению городских олимпиад:

6.1. Директору МБОУ «СОШ № 6» Сеновцовой Р.А. (1, 9-11, 16-18, 23-25, 30 ноября 2018 года, 1, 2 декабря 2018 года);

6.2. Директору МБОУ «СОШ № 2» Сергеевой С.А. (2.11.2018 г.- информатика);

6.3. Директору МБОУ ООШ №10 Кривоносовой Е.А. (1.12.2018 г.- технология).
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим кабинетом Смирнову Т.А.
Начальник

                                                      Н.Е. Попова
Исполнитель:

Смирнова Т.А.
2-44-39

Приложение № 1
                                                                                             к приказу №          -Д
                                                                                             от « ___ » ___2018 г.

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников (классы)
	Комплекты заданий

	1.
	Астрономия
	01 ноября 2018 г.
	9-11
	9,10,11

	2.
	Информатика
	02 ноября 2018 г.
	8-11
	8,9-11

	3.
	География
	09 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10-11

	4.
	Биология
	10 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	5.
	Немецкий язык
	11 ноября 2018 г.
	7-11
	7-8, 9-11

	6.
	Право
	11 ноября 2018 г.
	9-11
	9,10,11

	7.
	МХК
	16 ноября 2018 г.
	8-11
	8,9,10,11

	8.
	Математика
	16 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	9.
	Английский язык
	17 ноября 2018 г.
	7-11
	7-8, 9-11

	10.
	ОБЖ
	17 ноября 2018 г.
	8-11
	8,9,10-11

	11.
	История
	18 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10-11

	12.
	Химия
	18 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	13.
	Физика
	23 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	14.
	Русский язык
	24 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	15.
	Обществознание
	25 ноября 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

	16.
	Экология
	30 ноября 2018 г.
	9-11
	9,10,11

	17.
	Физическая культура
	30 ноября 2018 г.
	7-11
	Теория: 7-8, 9-11;

Практика юноши, девушки

	18.
	Технология
	01 декабря 2018 г.
	7-11
	7-8,9,10-11

	19.
	Экономика
	01 декабря 2018 г.
	9-11
	9-11

	20.
	Литература
	02 декабря 2018 г.
	7-11
	7,8,9,10,11

График проведения муниципального этапа Областной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников (классы)
	Комплекты заданий

	1.
	Биология
	10 ноября 2018 г.
	5-6
	5,6

	2.
	Математика
	16 ноября 2018 г.
	5-6
	5,6

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           к приказу №          -Д
                                                                                           от «       »_       _2018 г.

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	Предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский язык
	57
	57
	30
	29
	29

	2.
	Астрономия
	-
	-
	27
	25
	14

	3.
	Биология
	28
	31
	32
	36
	32

	4.
	География
	19
	35
	25
	17
	20

	5.
	Информатика
	-
	-
	-
	100
	50

	6.
	Искусство (МХК)
	-
	23
	22
	30
	14

	7.
	История
	26
	40
	40
	35
	62

	8.
	Литература
	28
	38
	33
	26
	48

	9.
	Математика
	16
	13
	8
	11
	14

	10.
	Немецкий язык
	26
	35
	20
	19
	25

	11.
	Обществознание
	49
	68
	30
	38
	70

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	37
	28
	28
	29

	13.
	Право
	-
	-
	77
	53
	64

	14.
	Русский язык
	19
	33
	28
	32
	40

	15.
	Технология (девушки)
	30
	30
	34
	35
	21

	16.
	Технология (юноши)
	15
	17
	19
	21
	24

	17.
	Физика
	23
	13
	24
	17
	12

	18.
	Физическая культура (девушки)
	71
	56
	71
	20
	9

	19.
	Физическая культура (юноши)
	40
	50
	70
	64
	10

	20.
	Химия
	10
	16
	11
	14
	10

	21.
	Экология
	-
	-
	44
	33
	30

	22.
	Экономика
	-
	-
	21
	40
	10

   Приложение № 3
                                                                                               к приказу №            -Д
                                                                                               от «        »___ __2018г.

Отчет по проведению школьного этапа
Всероссийской и Областной олимпиад школьников
Общее количество учащихся 5 классов-   ____
Общее количество учащихся 6 классов-   ____
Общее количество учащихся 7 классов-   ____

Общее количество учащихся 8 классов-   ____
Общее количество учащихся 9-11 классов- ____
	№

п/п
	Предмет
	Школьный этап

	Количество участников
	Количество победителей
	Количество призеров

	5-6
	7-8
	9-11
	5-6
	7-8
	9-11
	5-6
	7-8
	9-11

	1.
	Английский язык

	2.
	Астрономия

	3.
	Биология

	4.
	География

	5.
	Информатика

	6.
	Искусство

	7.
	История

	8.
	Литература

	9.
	Математика

	10.
	Немецкий язык

	11.
	Обществознание

	12.
	ОБЖ

	13.
	Право

	14.
	Русский язык

	15.
	Технология

	16.
	Физика

	17.
	Физическая культура

	18.
	Химия

	19.
	Экология

	20.
	Экономика